ipsum maritum nobilem ex coniuge plebeia
 diminuere nobilitatem 3) conservationem iuri-
 rum nobilitatis illam esse ex principiis indulgen-
 tia 4) liberos non haberi censi nobilium, sed
 plebeiorum 5) puniri imparia connubia feudi
 priuatione. Negue dubito, olim quoque in
 provinciali nobilitate haec fuisse instituta. Cum
 certum sit, bona equestria negue possideri ne-
 que acquiri posuisse, nisi ab homine plena nobili-
 tatis. Quod ostendit dn. praeses in iuris
 Lusatici & communis differentia VII. litt. pp.
 p. 20. 21. Qui locus omnino huc est referendus.

flamine subactum. Post exempla proponuntur Caesorum & regum ⁵⁾ Princeps maximorum, qui omni aeuo ad contrahendas nuptias quando-
que foeminas uocauerint ex infima plebe, quibus felicissimus respon-
derit euentus. Verum illis lex nulla fuit connubialis, quae posita est gnitatem
Germaniae principibus. Igitur status naturae cum ciuili non debet di, quam
commisceri. Imo etiam LL. patriae id exigere uidentur in impe-
ratore, ne editus sit matre ignobili & plebeia (g). Tum ipsius etiam ⁶⁾ Interesse
republicae interesse, ut matrimonia sint libera. Verum frusta hic reipublicae
quaeritur, quid expedit, cum id requiratur, quid sit iustum. Imo non
tolli inaequalia matrimonia, sed eis subtrahi beneficia, statuta aqua-
libus. Quid? quod magis sit, naturae ordinem uelle, ut fructus adpe-
letur ex semine, non ex terrae genere, cui inferatur. Ultimae conferri
uxorem, primo maritum. Sed alia est Germanorum philosophia.
Qui & seminis materni participem fieri, credunt sobolem. Neque
entia naturalia cum moralibus miscenda, de quibus ultimis hic dispu-
tatio. Tandem iuris Romani in Germanico regnare auctoritatem,
Sed hoc indulgere uxori nobilitatem mariti. Verum principio ali-
ter Romae, ubi nuptiae cum plebeia ipso iure nullae. Postea uero
promiscui generis connubia nobilitati Romanae extorsisse plebem
imperiosam & perduellem. Ultimum igitur foetum exclusisse tur-
bas: primum rationem & ordinem. Demum ipsas Germaniae leges ⁸⁾ LL. RA-
uelle, ut habeatur eques, cui pater eques, ein ehelich Kind behält seines ⁹⁾ LL. GER-
Waters Heerschild & porro ein Ritters Weib hat Ritters Recht (g).
Verum iura Germanica his prouerbiis alias sensus tribuant, quam-
Romana. Scilicet in primo dicitur, quod dignitas sit gentilitia trans-
E 3 eatque

(f) In MEICHESNERI speculo iuris Suecici cap. 22. Die Fürsten sollen kiesen einen Ad-
wig, der ein Freyherz sey. Und also frey, daß
sein Vater und seine Mutter frey seyn gewesen
und nicht sollen mittelfrey seyn. Et porro de
uxore Augusta; und haben Sie Eheweib zu
der Ehe genommen, und ist die Frau nicht als
frey, so solle man sie nicht kiesen zu Königin.
Dann das wäre wider recht. Vnde facile ad
intelligendum. Primo inter candidatos im-
periis non suisse ex inaequali susceptum matri-

monio: deinde neque Augusti uxorem, si ori-
ginis plebeiae, fastam esse Augustam per con-
nubium. Id est, uxorem neque hic coruscare
mariti dignitate.

(g) Ex instituto de utraque iuris paroemia-
HERTIVS paroem. VI. & VII. Qui ideo Ger-
manica iura consert cum Romanis, per quae
foemina plebeia nanciscatur sui mariti nobil-
itatem. Quod nos exposuimus differentiis II.
litt. e. p. 11, 12, 13.

catque ad posteros, quod neque nos inficiamur. Alterum uxori, si quidem sit nobilis & dignitate aequalis, tribuit iura mariti. Sed in neutro sit aliqua mentio *casus*, quem nos respondimus, quid tumsentendum, si *uxor mariti nobilis* sit *originis plebeiae*. Ad extre-
 (e) *Iure canonico*, *confugere* solent ad decreta iuris canonici, quod non tam ad-
 probet inaequalia connubia, quam commendet (h). In causis autem
 matrimonialibus maiorem haberi illius rationem, quam iuris ciuilis.
 Verum canones quoque iuribus & moribus cedunt patriis. Ultimos
 (i) *LL. ei.* autem matrimonia inaequalia proscribere aut atro notare calculo, id
 quidem est, quod superiori nota dedimus probatum. Quapropter
 (j) *VILIBVS.* etiam nulla hic auctoritas *iuris ciuilis Romani*, quod pariter subsidia-
 rium, ut adeo frustra sint, qui hic singunt utriusque iuris harmonias,
 (k) *Nume.* cum statui contra debeant immanes differentiae. *Ad extreum con-*
fo PRUDEN- fugere solent ad numeros & multitudinem iureconsultorum Germa-
TYM. niae & alibi, qui hanc causam respondeant ex legibus Romanis pu-
 tentque, omnino etiam in Germania verum esse, quod *uxor plebeia*
nobilis audiat ob nobilitatem mariti. E quibus praecipuos nominab-
 mus. Sunt uero in illis PFEIL (i) VVLTEIVS (k); SIXTINVS (l);
 BOCERVVS (m); TVBINGENSES (n); TREVTLERVS & BACHOVI-
 VS

(h) Quod in hoc genere arguit ita: *ubi maior inaequalitas sortis & fortunae; ibi magis intentus amor & commiseratio.* Adduntur nuptiae Iacobi cum ancilla, de quo plenius inter-
 pretes ad cap. 2. & ult. X. de coniug. seruari.

(i) *Consilio* 18. ubi quaestio: *an illustris persona, quando ducit nobilem, sibi praeiudicet in feudo & dignitate.*

(k) *MAREVRGENSIUM consiliorum vol. 3. conf. 17.* ubi non sine cura defenditur: *nobiles nauci ex matre etiam ignobili & foeminae reddi nobilem per maritum.*

(l) *MARPVRCENSIVM consiliorum vol. 2. conf. 9. quaest. I.* ubi casus respondetur: *quod foeminae ignobilis, illegitimae filia nihilomi-*

nus & ipsa per nobilem maritum nobilitetur & iura liberi consequantur nobilitatis cum intuitu feudi, tum allodii neque ex aduerso latae leges & consuetudines habendae pro rationibus.